
 

08.04.2024                                                                                                   №31 - РС 
РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан от 06.07.2020г. №40-РС «О передаче квартир № 1, 3, 4, 5, 6, 

7, 9 в жилом доме по адресу: РТ, г.Казань, ул.Озерная (Татваленка), д.1, 

светильников уличных в количестве 4 шт. из муниципальной собственности 

Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан  в  собственность муниципального образования г. 

Казань Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Положением об управлении и распоряжении муниципальным 

имуществом Лаишевского муниципального района, утвержденным решением Совета 

района от 23.07.2010 № 24, с Законом РТ от 28.12.2007 № 69-ЗРТ «О преобразовании, 

изменении границ отдельных муниципальных образование и внесении изменений в 

некоторые законы Республики Татарстан» территория подсобного хозяйства 

Татваленка вошла в границы муниципального образования города Казани, согласно п.2 

ст. 1 Закона РТ от 06.08.2008г. № 71-ЗРТ «О порядке решения вопросов, связанных с 

разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности» 

разграничение имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными образованиями осуществляется в соответствии с установленными 

статьей 50 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» видами имущества, 

Совет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета  Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан от 06.07.2020г. № 40-РС «О передаче квартир № 1, 3, 4, 

5, 6, 7, 9 в жилом доме по адресу: РТ, г.Казань, ул.Озерная (Татваленка),  д.1, 

светильников уличных в количестве 4 шт. из муниципальной собственности Песчано-

Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан  в  собственность муниципального образования г. Казань Республики 

Татарстан» : 

- читать слова в решении  «о передаче квартир № 1,3,4,5,6,7,9, как «о передаче 

квартир № 1,3,4,5,6,7»; 

2. Приложение к решению Совета Лаишевского муниципального района от 

06.07.2020г. № 40-РС изложить в новой редакции. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

законности, правопорядку и взаимодействию с органами местного самоуправления 

Совета района. 

 

Глава – председатель Совета  

муниципального района                   И.Ф. Зарипов

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

район СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 

 



Приложение  
к решению Совета Лаишевского 

 муниципального района 
от______________2024  г. №_______ 

                                                                                                                                              

Перечень муниципального имущества, предполагаемых к передаче в  собственность города Казани Республики Татарстан 

 

Наименование имущества, 

номер идентификации 

объекта 
 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 

Наименование и 

характеристика объекта 

(этажность, материал 

постройки и пр.) 

М
ес

то
н

ах
о

ж
д

ен
и

е 
(а

д
р

ес
) 

Количество 

Г
о

д
 в

в
о

д
а 

(п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
я
) 

П
ер

в
о

н
ач

ал
ь
н

о
- 

в
о

сс
та

н
о

в
и

те
л
ь
н

ая
  

  
  

  
 

ст
о

и
м

о
ст

ь
  

р
у

б
. 

Износ 

О
ст

ат
о

ч
н

ая
  

 с
то

и
м

о
ст

ь
 

ты
с.

 р
у

б
. 

    
    

шт. Протяженность (м), площадь (кв.м.)     
% руб. 

  

    

    

или пог.м. общая полез-ная 
встроен.-

пристр.       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основные средства             

Жилое помещение 16:24:090704:2695 квартира № 1 РТ, г. Казань, ул. 

Озерная, (Татваленка),  

д.1, эт. № 1 

 24,4   1978 134.1 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

134100 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

Жилое помещение 16:24:090704:2696 квартира № 3  РТ, г. Казань, ул. 

Озерная, (Татваленка), 

д.1 эт. № 1 

 12,0   1978 

Жилое помещение 16:24:090704:2693 квартира № 4  РТ, г. Казань, ул. 

Озерная, (Татваленка), 

д.1 эт. № 1 

 18,7   1978 

Жилое помещение 16:24:090704:2692 квартира № 5  РТ, г. Казань, ул. 

Озерная, (Татваленка), 

д.1 эт. № 1 

 18,7   1978 

Жилое помещение 16:24:090704:2694 квартира № 6  РТ, г. Казань, ул. 

Озерная, (Татаваленка), 

д.1 эт. № 1 

 12,8   1978 

Жилое помещение 16:24:090704:2691 квартира № 7  РТ, г. Казань, ул. 

Озерная, (Татваленка), 

д.1 эт. № 1 

 36,7   1978 

  Светильники уличные  РТ, г. Казань, ул. 

Озерная, (Татваленка), 

д.1 

4     1,00   0,00 

 


